АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНОРОЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.06.2019                с.Зеленая Роща                               №  15-п
О запрете купания в неустановленных местах
          В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 03.06.2006 № 73-ФЗ" О введении в действие Водного кодекса РФ", от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Зеленорощинский  сельсовет Александровского района Оренбургской области, в целях обеспечения безопасности  жизни людей на водных объектах муниципального образования Зеленорощинский сельсовет Александровского района:
    1. Запретить купание  в местах массового (неорганизованного) отдыха людей  на водных объектах сельсовета в связи с отсутствием оборудованных пляжей.

   2.  Уполномоченным лицам сел: Зеленая Роща, Кутучево, Канчирово и Якут усилить контроль по недопущению купания населения в неустановленных местах, на период летнего купального сезона 2019 года;

   3.  Установить во всех населенных пунктах информационные знаки о запрете купания  в  местах массового (неорганизованного) отдыха людей  на водных объектах сельсовета.
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на самого себя.
       5.  Постановление вступает в силу после его обнародования (опубликования)  и подлежит размещению на официальном сайте администрации Зеленорощинского сельсовета Александровского района Оренбургской области.

Глава администрации                                                                           Ф.Н.Якшигулов

Разослано: в дело,  отделам и управлениям администрации Александровского района,  прокуратуру.